
PŘÍKLADY1BAREVNÉBAREVNÉ

Pracovní sešit pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP



Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho částí jakýmkoliv způsobem 
jsou bez předchozího písemného souhlasu vydavatele zakázány.

www.etaktik.cz

Autor:
Odborná spolupráce:

Jazyková korektorka:

Grafická úprava a sazba:
Ilustrace: 

Návrh obálky:

Produktový manažer:
Projektový manažer:

ISBN: 

Copyright: 
Vyrobil a vydal: 

BAREVNÉ PŘÍKLADY 1
Pracovní sešit pro 1. ročník ZŠ

Bc. Václav Placák
Mgr. Zdena Effová

Mgr. Věra Štefánková

Sára Doležalová
Hana Vavřinová
Sára Doležalová

Mgr. Lucie Pěnkavová
Ing. Jaroslav Brdjar

978-80-7563-085-8
1. vydání, 2017

© Vydavatelství Taktik International, s.r.o., organizační složka, Praha 2017
Taktik International, s.r.o., Argentinská 38, 170 00 Praha 7



Úvod – čísla v oboru 0 až 5

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 5

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 6

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 7

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 8

Geometrické tvary

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 9

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 10

Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 20

Pokročilé sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 20

Vztahy více, méně a rovná se v oboru 0 až 20

Geometrie

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBSAHOBSAH

1

5

8

11

16

19

21

26

31

34

38

40



1 Úvod – čísla v oboru 0 až 5

Najdi na obrázku číslici a příslušné políčko vybarvi podle nápovědy pod obrázkem.

1 = hnědá 3 = oranžová2 = červená 4 = žlutá



2 Úvod – čísla v oboru 0 až 5

Vybarvi obrázky podle toho, kolik je na nich věcí.

Doplň správně číslice 1, 2, 3, 4, 5 a obrázky vybarvi.

1 kus 
= červeně

3 kusy 
= zeleně

2 kusy 
= modře

4 kusy 
= fialově

5 kusů 
= oranžově



10 Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 6

Vypočítej příklady a vybarvi obrázek podle návodu, který je pod ním. 

1 = růžová 3 = hnědá2 = žlutá 4 = zelená 5 = modrá 6 = černá



17 Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 8

Vybarvi červeně obdélníčky, ve kterých se výsledek rovná 8.

Vypočítej příklady: 

8 3 0

3 4 5

0 5 5

4 8 3

4 7 8

1 1 1

4 7 6

6 7 6

4 1 0

5 3 4

5 2 2

1 8 2

4 2 5

1 7 1

2 4 1

0 3 2

– + +

+ + –

+ + –

+ – +

+ – –

– + –

+ – –

+ – +

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

5 + 2

5 – 5

7 + 1

1 – 1

4 + 4

8 + 0

7 – 1

4 – 1

8 – 0

0 + 0

1 + 1

3 – 2

1 + 6

2 + 6

3 + 3

5 + 3

7 – 5

1 + 7

0 + 8

3 + 5

2 + 4

5 – 2

3 + 0

6 + 2



20 Geometrické tvary

Vyhledej na obrázku geometrické tvary a vybarvi je podle nápovědy pod obrázkem.

čtverec = červená obdélník = modrátrojúhelník = žlutá kruh = zelená



27 Sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 10

Vypočítej příklady a ryby vybarvi podle barvy svetru rybáře, který má na hrudi 
správný výsledek. Zakroužkuj rybáře, který ulovil nejvíce ryb. 

10–1
9–2

10–3

7+3

5+4
2+8

3+6
2+2

5+5

10+0

3+4

9–0

6–2

5–1

8+1

99 1010

77

44



37 Pokročilé sčítání a odčítání čísel v oboru 0 až 20

Spoj body 1 až 20 a obrázek vybarvi.



40 Geometrie 

Vybarvi obrázky těles podle vzoru. Jednotlivá tělesa spočítej. 
Počet zapiš do barevného vzoru.

Poznej a napiš, které těleso je na obrázku. Napiš, jakou má barvu.

krychle = zelená válec = žlutákvádr = červená koule = modrá

Tohle je..................................................... . 

Má ................................................. barvu.

Tohle je..................................................... . 

Má ................................................. barvu.

Tohle je..................................................... . 

Má ................................................. barvu.

Tohle je..................................................... . 

Má ................................................. barvu.



9 788075 630858

ISBN: 978-80-7563-085-8

Pracovní sešit je připraven v souladu
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Ucelená řada titulů Barevné příklady:

•  V pracovním sešitě žáci hravou a zábavnou formou procvičují probrané učivo  
   z hodin matematiky. Upevňují své dovednosti ve sčítání a odčítání čísel  
   do 20, porovnávají hodnotu čísel a rozeznávají základní geometrické tvary.

•  Příklady žáci často řeší s dopomocí obrázků, při jejich vybarvování si zároveň  
   procvičují jemnou motoriku.

•  Při plnění úkolů žáci řeší nejen základní početní příklady, ale propojení úloh  
   s barevnou vizualizací přispívá k rozvoji jejich fantazie a představivosti.

•  Pracovní sešit vhodně střídá typy cvičení, zohledňuje věk žáků a jejich  
   schopnost koncentrace.

Pracovní sešit Barevné příklady 1:


